
 
 

1 
 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali, 
 
VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 
 
VISTO il Decreto Legge 105/2003 Disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca, come 
convertito con modificazioni dalla Legge 170/2003, art. 1 lett. b; 
 
VISTO il Decreto MUR n. 1059 del 9 agosto 2021 recante “Interventi a favore degli studenti 
universitari” in riferimento al “Fondo per il sostegno dei giovani e piani per l’orientamento” e 
richiamata l’attenzione all’art. 1 (Finalità), art. 3 (Fondo Giovani – Tutorato e attività didattiche 
integrative) art. 6 (Disposizioni finali, monitoraggio periodico e finale); 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/28-04-2022/45) e del Consiglio d’Amministrazione 
(CDA/29-04-2022/141) riguardanti la ripartizione del fondo per il sostegno dei giovani e piano per 
l’orientamento – DM n. 1059 del 9 agosto 2021 - Criteri di ripartizione del Fondo di Finanziamento 
Ordinario (FFO) delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per l’anno 2021; 
 
RECEPITE le esigenze dei Presidenti dei CDS incardinati in questo Dipartimento ai fini della 
definizione delle Attività DIDATTICO-INTEGRATIVE (DI) da parte della referente dell’attività di 
Tutorato, Prof.ssa Maria Grazia Cardinali; 
 

VISTO l’avviso di selezione Codice: Bando TUTORATO - ATTIVITÁ DIDATTICO-INTEGRATIVE (DI) 
2022/2023 pubblicato il 10 gennaio 2023 con scadenza il 20 gennaio 2023 per il reclutamento di n. 
17 tutor DI in cui vengono riportati i criteri di valutazione adottati integralmente dalla Commissione 
riunitasi per la valutazione delle domande pervenute, e ciò a garanzia dei principi di trasparenza e 
di imparzialità dell’azione amministrativa; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 2/2023 del 10 gennaio 2023 con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale in data 2 febbraio 2023 della Commissione Giudicatrice che riporta la valutazione e 
la graduatoria di merito finale; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 





 
 

2 
 
 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento possa 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento 
 

DECRETA 
 

1) di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione, effettuata mediante 
procedura di valutazione comparativa, per il conferimento di n. 17 assegni per le attività di 
tutorato – didattico-integrative (DI) (art. 13 della legge 341/1990) per l’a.a. 2022-23 presso 
il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali dell’Università degli Studi di Parma: 

Cognome Nome  Matricola/Corso di Studio di 
appartenenza  

Punteggio Totale/Esito  

1. BERTACCHINI Federico  169074 - EMIS  42 - IDONEO  

2. RUSSO Ivan  169079 - EMIS  37 - IDONEO  

3. BACCHILEGA Chiara  354406 - EMIS  28 - IDONEO  

4. BENFANTE Gioacchino  354405 - EMIS  25 - IDONEO  

5. BARATTIN Marta  356059 - EMIS 20 - IDONEO  

6. MAGRI Carlotta  179947 - EMIS 18 - IDONEO  

7. LATTUADA Laura  334301 - TRADE  13 - IDONEO  

8. LUNARDO Mariacaterina  341526 - TRADE  13 - IDONEO  

9. MASCI Valentina  354410 - EMIS  12 - IDONEO  

10.  BONCOMPAGNI Anna  356056 - EMIS  12 - IDONEO  

11.  GHINIZZINI Valentina  354409 - EMIS  10 - IDONEO  

12.  GUERRINI Filippo  341525 - TRADE  10 - IDONEO  

13. BIFANO Krizia  321516 - FRIM  9 - IDONEO  

14. CASALI Alessandro  354412 - EMIS  8 - IDONEO  

15. ZENI Annalisa  348019 - ADA  8 - IDONEO  

16. ARCA Claudio  354019 - FRIM  7 - IDONEO  

17. LAUDANI Sofia  342267 - TRADE  7 - IDONEO  

18.   DE PONTE Luca  335467 - TRADE  5 - IDONEO  

19.   BENFANTE Clara  341519 - ADA  5 - IDONEO  

20.   SCURTI Sharon  348676 - TRADE  5 - IDONEO  

21. D'ASCOLI Davide  356058 - EMIS  4 - IDONEO  

22. WONG VARAS Rosi Josslyn  342239 - FOOD QUALITY  3 - IDONEO  

23. ANELLO Mirko  EMIS  0  - IDONEO  

24.  MATTACE Giuliano  -  NON IDONEO  



 
 

3 
 
 

 
2)  di dichiarare vincitori i seguenti n. 17 studenti regolarmente iscritti all’a.a. 2022-23 ai corsi 

di Laurea Magistrale del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali e al Dottorato di 

Ricerca: 

Attività per Tutorato – Didattico-Integrative (DI): 

1. BERTACCHINI Federico  

2. RUSSO Ivan  

3. BACCHILEGA Chiara  

4. BENFANTE Gioacchino  

5. BARATTIN Marta  

6. MAGRI Carlotta  

7. LATTUADA Laura  

8. LUNARDO Mariacaterina  

9. MASCI Valentina  

10.  BONCOMPAGNI Anna  

11.  GHINIZZINI Valentina  

12.   GUERRINI Filippo  

13. BIFANO Krizia  

14. CASALI Alessandro  

15. ZENI Annalisa  

16. ARCA Claudio  

17. LAUDANI Sofia  

3. di ricevere mandato per intervenire con propria nota, su proposta della Prof.ssa Cardinali e 

sentiti i Presidenti dei CdS, su qualsiasi questione ed eventuali rideterminazioni riguardanti 

l’impegno orario, il periodo di svolgimento degli incarichi, i compensi e le attività in carico ai 

vincitori, determinate da eventuali richieste degli stessi e da intervenute diverse esigenze da 

parte dei CdS. 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 

utile. 

 
                    IL DIRETTORE     

    Prof. Mario Menegatti 

           firmato digitalmente del DLgs 82/2005 e s.m.i.       


		2023-02-15T13:28:42+0100
	IT
	Mario Menegatti




